
12. 4. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda chce zákon o euru
Ministři schválili plán vstupu do eurozóny. Přijetí eura odstartuje reklamní kampaň

Skóre: 0.60
Název zdroje: Lidové noviny
Datum vydání: 12.04.2007

Nadpis: Vláda chce zákon o euru
Strana: 13
Pořadí: 6

Rubrika: Byznys
Autor: PETRA HORČICOVÁ

Ročník: 20
Číslo: 86

Oblast: Celostátní deníky
Zpracováno: 12.04.2007 06:44
Identifikace: DCLN20070412040018 cz
Klíčová slova: právních předpisů (2x), zákon, ministerstvem spravedlnosti

 

Ministři schválili plán vstupu do eurozóny. Přijetí eura odstartuje reklamní kampaň

PRAHA Kabinet Mirka Topolánka včera kývnul na český národní plán přijetí eura. Z vládního
"euromanuálu" tak například vyplývá, že půl roku před termínem, budou muset obchodníci
označovat ceny v korunách i eurech. Dvojí oceňování pak zůstane ještě rok po zavedení evropského
platidla.
Národní plán rovněž předpokládá úpravu některých právních předpisů jako je zákon o České národní
bance. "Zvažuje se i zákon o euru, který by měl řešit kontinuitu smluv. Tedy aby změna měny nebyla
důvodem pro vypovězení kontraktu," prozradil národní koordinátor pro zavedení jednotné evropské
měny Oldřich Dědek.
Mezi jednotlivé body europlánu patří také to, jak dlouho budou moci Češi platit jak eurem, tak i
českou korunou. "Přechodné období potrvá dva týdny," řekl Dědek.
Vláda má také v záloze reklamní kampaň na euro. "Ta bude zaměřená na jednotlivé skupiny obyvatel
jako je mládež, handicapovaní či důchodci," uvedl Dědek. To jsou totiž nejrizikovější skupiny, pro
které může euro v peněženkách znamenat velké komplikace , poznamenal Dědek.
Reklamní kampaň by podle Dědka měla odstartovat asi dva roky před přijetím eura. Tedy ve stejnou
dobu, kdy Česko musí vstoupit do mechanismu ERM II. To je systém, ve kterém se kurz koruny vůči
euru musí pohybovat pouze v určených mezích a nejsou možné výrazné kurzové výkyvy.
Ministři se přitom vyhnuli definitivnímu potvrzení termínu vstupu do eurozóny s tím, že přesné
datum řekne vláda až po schválení reforem. "Teprve poté můžeme udělat nějaký výhled na přijetí
eura. Bez přijetí reforem je diskuse bezpředmětná," konstatoval včera premiér Mirek Topolánek.
Reformy jsou pilířem pro sestavování rozpočtu na příští rok a vláda je chce protlačit sněmovnou do
podzimu, kdy se rozpočet připravuje.
Leden 2012, který nedávno označil ministr financí Miroslav Kalousek za reálný, tak stále zůstává



jako předběžné datum, od kterého by se mělo euro usídlit v českých peněženkách. Česká národní
banka musí nyní na základě vládou schváleného materiálu vypracovat do konce letošního června
podrobnou analýzu přijetí jednotné evropské měny.
Národní plán zavedení eura je z dílny ministerstva financí. Resort ji zpracoval ve spolupráci s Českou
národní bankou, ministerstvem průmyslu a obchodu, ministerstvem spravedlnosti a dalšími
institucemi. Příprav se zúčastnila rovněž Česká bankovní asociace, Komora auditorů a Sdružení na
ochranu spotřebitele.

***

Termín přijetí eura chce kabinet definitivně potvrdit až po schválení reforem

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

